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Huvudman
Helsingborgs kommun 
barn.utbildningsnamnd@helsingborg.se

Ärendet
Tillsyn av grundskolan Svensgårdsskolan i Helsingborgs kommun; nu fråga 
om uppföljning av beslut den 23 mars 2026

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen har under våren 2026 genomfört en tillsyn av 
grundskolan Svensgårdsskolan i Helsingborgs kommun. Tillsynen har 
omfattat bestämmelser gällande särskilt stöd.

Skolinspektionen har den 23 mars 2026 beslutat att förelägga Helsingborgs 
kommun att senast den 15 juni 2026 vidta åtgärder för att avhjälpa brist 
rörande särskilt stöd. 

Helsingborgs kommun har den 11 juni 2026 inkommit med en redovisning 
av vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet. 

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om 
Helsingborgs kommun har följt föreläggandet och vidtagit åtgärder för att 
avhjälpa bristen samt om påtalad brist avhjälpts.

Motivering av beslutet
Skolinspektionen redovisar först den brist som myndigheten konstaterade
i sitt tidigare beslut, därefter redogörs för de omständigheter som kommit
fram i aktuell uppföljning och som ligger till grund för myndighetens
bedömning. Därefter anges tillämpliga bestämmelser och slutligen 
redovisar Skolinspektionen sin bedömning i ärendet.

Utredning av särskilt stöd

Skolinspektionens tidigare beslut 
I Skolinspektionens tidigare beslut konstaterade myndigheten att delar av 
Svensgårdsskolans arbete med särskilt stöd inte uppfyllde författningarnas 
krav. Skolinspektionens utredning visade att rektor inte alltid startade en 
utredning när lärare anmält att en elev kan vara i behov av särskilt stöd, 
utan att det istället kunde sättas in fler extra anpassningar. 
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Skolinspektionen förelade Helsingborgs kommun att se till att rektor, för 
varje anmälan om behov av särskilt stöd som kommer in till rektor, startar 
en utredning. 

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 
Av huvudmannens redovisning framgår i huvudsak följande. Rektor har i 
samarbete med elevhälsoteamet skapat en rutin för att dokumentera när, 
av vem, och i vilket sammanhang en anmälan om behov av särskilt stöd 
inkommer till rektor. Beslut om att inleda utredning av en elevs behov av 
särskilt stöd tas numera enligt rutin av skolans elevhälsoteam som har 
möte varje vecka. All personal har informerats om de nya rutinerna och vid 
utvärdering har det framgått att personalen följer de nya rutinerna. 

Huvudmannen har också gett in en sammanställning över de anmälningar 
om behov av utredning av särskilt stöd som kommit in mellan den 23 mars 
och den 5 juni 2026. I dokumentationen anges för respektive elev datum för 
när anmälan kom in samt datum för när utredning har startats. Av 
sammanställningen framgår att det har startats en utredning om särskilt 
stöd för alla elever som anmälts.

Rättslig reglering
Om det inom ramen för undervisningen framkommer att det kan befaras att 
en elev inte kommer att uppfylla de betygskriterier eller kriterier för 
bedömning av kunskaper som minst ska uppfyllas, trots att stöd har getts i 
form av extra anpassningar inom ramen för den ordinarie undervisningen, 
ska detta anmälas till rektorn. Detsamma gäller om det finns särskilda skäl 
att anta att sådana anpassningar inte skulle vara tillräckliga. Rektorn ska se 
till att elevens behov av särskilt stöd skyndsamt utreds. Behovet av särskilt 
stöd ska även utredas om eleven uppvisar andra svårigheter i sin 
skolsituation. Samråd ska ske med elevhälsan, om det inte är uppenbart 
obehövligt. (3 kap. 7 § skollagen)

Skolinspektionens bedömning
Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att 
Helsingborgs kommun har följt föreläggandet och avhjälpt påtalad brist. 
Ärendet ska därmed avslutas.
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I ärendets handläggning har även utredare Astrid Arnberg medverkat. 

X Hanna Lindvall

Beslutsfattare
Signerat av: Hanna Lindvall

X Isabella Morovic

Föredragande
Signerat av: Isabella Morovic


